
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 02/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMEIRANTE – TO
CNPJ: 25.064.049/00001-39
CONTRATADA: W.P. LOPES NASCIMENTO
 CNPJ: 22.679.136/0001-02
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para 
prestação de serviços de Licenciamento e 
hospedagem para uso do Site/Portal 
palmeirante.to.gov.br, com suporte mensal, 
visando dar publicidade aos atos públicos, em 
especifico para suporte ao portal da transparência 
com módulos de gestão de Diário Oficial.
PERÍODO: 03/02/2020 A 31/12/2020
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.450,00 (Um mil 
quatrocentos cinquenta reais), a serem pagas em 
11 parcelas, totalizando um valor de R$ 15.950,00 
(Quinze mil novecentos e cinquenta reais).
Palmeirante 04 de Fevereiro de 2020.

CHARLES DIAS DA SILVA
CPF: 617.815.681 – 20
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 01/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMEIRANTE
CONTATADA: EDUARDO GOMES DOS SANTOS, CNPJ:
24.947.210/0001-73
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para 
prestação de serviços na Criação de Conteúdos 
Jornalísticos para Divulgação das Ações do Poder 
Executivo do Município de Palmeirante. 
VALOR: R$8.000,00 (OITO MIL REAIS), 10(DEZ) 
PARCELAS DE 800,00(OITOCENTOS REAIS). 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 03/2019
MODALIDADE: DISPENÇA
TIPO: MENOR PREÇO
PALMEIRANTE, 04 DE FEVEREIRO, 2020. 

CHARLES DIAS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 21 DE 29 JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre a Progressão Horizontal
dos Professores efetivos da 
Secretaria Municipal de Educação do 
Munícipio de Palmeirante/TO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRANTE,
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  das
atribuições  legais  conferidas  pala  Lei
Orgânica  do  Município,  institui  o  seguinte
ato:

Art. 1º. Fica A partir do dia 01 de Janeiro de
2020 concedida a progressão horizontal aos
Professores  Efetivos  CONCURSADOS  NO
ANO DE 2000,2003 E 2009 no anexo I desta
Portaria do Município de Palmeirante – TO.

Art.  2º. Esta  portaria  entrará  em  vigor  na
data  de  sua  publicação  retroagindo  seus
efeitos a 02 de Janeiro de 2020.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em 
contrario. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
PALMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS, 
AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS JANEIRO 
DE DOIS MIL E VINTE. 

Palmeirante - TO, 29 de Janeiro de 2020.

ANEXO I
PROGRESSÕES DOS PROFESSORES DA
REDE MUNICIPAL DE PALMEIRANTE /TO

CONCURSO REALIZADO EM 2000/POSSE 2000
ORDEM ANO DE 

PROGRESSÃO
LETRA/2019

01 ALCIONE MARQUES 
26/06/2000

  J

ANO III PALMEIRANTE-TO, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 257

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de froma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 06.02.2020 23:08:31 - Página 1/3



CONCURSO REALIZADO EM 2003/POSSE EM 2004
ORDEM ANO DE PROGRESSÃO LETRA/2019

02 CRHISTIANY 26/01/2004 H
03 EDIVALDO ALVES 16/01/2004 H
04 IZENILDE P. DA SILVA 15/03/2004 H

05 JOANA D’ARK RODRIGUES 
19/01/2004

H

06 TATIANA RIBEIRO 16/01/2004 H

CONCURSO RELIZADO EM 2009/POSSE EM 2010
ORDE
M

ANO DE PROGRESSÃO LETRA/2019

07 FLÁVIA PEIXEIRA 
12/02/2010

E

08 GIUSEP PEREIRA 
26/02/2010

E

09 IRANETE SOUSA 
26/02/2010

E

10 JANAÍNA CARVALHO 
25/03/2010

E

11 JERLISMÁRIA DA SILVA 
15/12/2010

E

12 Mª APARECIDA 
MESSIAS 12/02/2010

E

13 JOCIVÃNIA MESSIAS 
12/02/2010

E

14 Mª DE JESUS DIAS 
12/02/2010

E

15 MARTHA JUSSARA 
CORREIA 29/03/2010

E

16 ANDREZARAFAELA 
CORREIA 26/02/2010

E

17 MICHELLE FRAGOSO 
09/04/2010

E

18 WILMAR PONTES 
12/02/2010

E

19 ZILMA DIAS BRITO 
09/04/2010

E

20 EDILEUSA ARAÚJO 
12/02/2010

E

21 ALCIDIANA TAVARES 
09/04/2010

E

22 ANA RITA PEREIRA 
15/03/2010

E

23 CLAUDETE 
REGINAFRITIZEN 
12/02/2010

E

CHARLES DIAS DA SILVA
PREFEITO

JANE ARAUJO DO REGO
Secretaria Municipal de Educação

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de froma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 06.02.2020 23:08:31 - Página 2/3



Registro Nº: D20200206257

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de froma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 06.02.2020 23:08:31 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2020-02-06T23:08:31-0300




